



**Câmara Municipal de
Miranda do Norte-MA**

ESTADO DO MARANHÃO
PODER LEGISLATIVO - CNPJ: 23.614.456/0001-47

Folha: 45

Proc. Adm. 0091/2024

Rubrica: [assinatura]

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO

Ofício 017/2024 – CMMN

Miranda do Norte – MA, 26 de fevereiro de 2024.

À Empresa: DWJ CONSULTORIA.
E-mail: dwj.consultoria@gmail.com

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção predial contínua, preventiva e corretiva do prédio da Câmara Municipal de Miranda do Norte – MA.

ASSUNTO: SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

Prezados Senhores,

A Câmara Municipal de Miranda do Norte - MA, solicita a apresentação de cotação de preço para Contratação de empresa para fornecimento de material de limpeza, visando atender às necessidades da Câmara Municipal de Miranda do Norte - MA, para o exercício financeiro 2024, com fornecimento de preços unitários e totais especificados no (Anexo I) – Cotação de Preço.

Os interessados poderão responder a presente Solicitação mediante o encaminhamento de Proposta, via e-mail: cmirandadonortesetordecompras@gmail.com ou enviado no endereço: Avenida do Comércio, S/N, Centro, Miranda do Norte - MA, CEP 65.495-000 – A/C Secretária Administrativa, no formato do Anexo I – Cotação de Preço, devidamente datado, assinado, com carimbo de CNPJ, identificação do signatário e obrigatoriamente preenchido nos campos indicados.

Integram a presente SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS os seguintes documentos:

- Planilha de descrição dos produtos (Anexo I)


Nelma Maria Silva Bezerra
Secretária da Câmara



Câmara Municipal de Miranda do Norte-MA

ESTADO DO MARANHÃO
PODER LEGISLATIVO - CNPJ: 23.614.456/0001-47

Folha: 46

Proc. Adm. 009/2024

Rubrica: [assinatura]

ANEXO I

DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS

Manutenção predial, preventiva e corretiva da Câmara Municipal de Miranda do Norte – MA								
ITEM	CÓDIGO	BANCO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	PREÇO UNITÁRIO SEM BDI	PREÇO UNITÁRIO COM BDI	PREÇO TOTAL
1	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA							
1.1	90779	SINAPI	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA SENIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	48,00	R\$ 131,20	R\$187,16	R\$ 9.395,03
1.3		PROPRIO	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	MF	4,00	R\$ 334,66	R\$426,40	R\$ 7.689,45
2	DEMOLIÇÕES E RETIRADAS							
2.1	C4913	SEINFRA	REMOÇÃO DE PINTURA (RASPAGEM E/OU LIXAMENTO E/OU ESCOVAÇÃO)	MF	540,00	R\$7,38	R\$9,40	R\$18.673,50
2.2	00017	ORSE	DEMOLIÇÃO DE REBOCO	MF	30,00	R\$ 8,12	R\$10,35	R\$5.077,54
2.3	97661	SINAPI	REMOÇÃO DE CABOS ELÉTRICOS, COM SEÇÃO DE 10 MMP, FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	M	108,00	R\$ 0,58	R\$0,74	R\$310,37
2.4	97665	SINAPI	REMOÇÃO DE LUMINARIAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	UN	12,00	R\$ 1,50	R\$1,91	R\$22,93
2.5	4859	ORSE	REMOÇÃO DE FECHADURA	UN	14,00	R\$ 5,06	R\$6,45	R\$90,26
2.6	97655	SINAPI	REMOÇÃO DE TRAMA METÁLICA PARA COBERTURA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	M2	310,00	28,38	R\$36,16	R\$11.209,28
2.7	97647	SINAPI	REMOÇÃO DE TELHAS DE FIBROCIMENTO METÁLICA E CERÂMICA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	M2	310,00	2,89	R\$3,68	R\$1.141,47
2.8	C1044	SEINFRA	DEMOLIÇÃO DE CALHAS	M	25,00	R\$ 23,29	R\$29,67	R\$741,84
3	ALVENARIA							
3.1	C3028	SEINFRA	REBOCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PENEIRADA, TRAÇO 1:3	MF	30,00	R\$ 55,88	R\$71,20	R\$2.135,90
3.2	98555	SINAPI	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM ARGAMASSA POLIMÉRICA / MEMBRANA ACRÍLICA, 3 DEMÃOS. AF_09/2023	MF	68,00	R\$ 31,43	R\$40,04	R\$2.723,06
3.3	87421	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE GESSO DESEMPENADO (SEM TALISCAS) EM PAREDES, ESPESURA DE 1,0CM. AF_03/2023	MF	30,00	R\$ 28,77	R\$36,66	R\$1.099,68
PINTURA								
4.1	88485	SINAPI	FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF_04/2023	MF	540,00	R\$ 3,81	R\$4,86	R\$2.621,33
4.2	88497	SINAPI	EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO EM PAREDE, DUAS DEMÃOS, LIXAMENTO MANUAL. AF_04/2023	MF	540,00	R\$ 14,78	R\$18,83	R\$10.168,85
4.3	88489	SINAPI	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	MF	540,00	R\$ 11,40	R\$14,52	R\$7.843,36
5	REVESTIMENTO PAREDE							
5.1	87529	SINAPI	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	MF	30,00	R\$ 32,80	R\$41,79	R\$1.253,71
5.2	93353	SINAPI	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA PADRÃO POPULAR DE DIMENSÕES 20X20 CM. ARGAMASSA TIPO AC I, APLICADAS NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF_02/2023_PE	MF	30,00	R\$ 54,11	R\$68,94	R\$2.068,25
6	ALVENARIA							
6.1	90830	SINAPI	FECHADURA DE EMBUTIR COM CILINDRO, EXTERNA, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO MÉDIO, INCLUSO EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UN	14,00	180,43	R\$229,89	R\$3.218,40



Câmara Municipal de Miranda do Norte-MA

ESTADO DO MARANHÃO
PODER LEGISLATIVO - CNPJ: 23.614.456/0001-47

Folha: 17

Proc. Adm. 004/2024

Rubrica: [assinatura]

7 SISTEMA HIDROSSANTÁRIO								R\$2.237,37	
7.1	91786	SINAPI	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO TUBOS DE PVC, SOLDÁVEL, ÁGUA FRIA, DN 32 MM (INSTALADO EM RAMAL, SUB-RAMAL, RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO OU PRUMADA), INCLUSIVE CONEXÕES, CORTES E FIXAÇÕES, PARA PRÉDIOS. AF_10/2015	M	18,00	R\$ 26,20	R\$33,36	R\$500,87	
7.2	89482	SINAPI	CAIXA SIFONADA, PVC, DN 100 X 100 X 50 MM, FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAIS DE ENCAMINHAMENTO DE ÁGUA PLUVIAL. AF_06/2022	UN	2,00	R\$ 37,22	R\$47,42	R\$94,84	
7.3	86915	SINAPI	TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2 OU 3/4, PARA LAVATÓRIO, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	8,00	R\$ 151,25	R\$192,77	R\$1.541,66	
8 INSTALAÇÕES ELÉTRICAS								R\$3.782,06	
8.1	91996	SINAPI	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	8,00	R\$ 34,56	R\$44,07	R\$352,57	
8.2	91997	SINAPI	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 20 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	8,00	R\$ 18,76	R\$23,93	R\$191,42	
8.3	91867	SINAPI	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCAVEL, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	47,00	R\$ 8,84	R\$11,26	R\$529,36	
8.4	91854	SINAPI	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	52,00	R\$ 8,36	R\$10,65	R\$553,88	
8.5	91926	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2.5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	70,00	R\$ 3,82	R\$4,87	R\$340,69	
8.6	91932	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 10 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	76,00	R\$ 14,85	R\$18,92	R\$1.475,79	
8.7	97612	SINAPI	LAMPADA COMPACTA FLUORESCENTE DE 20 W, BASE E27 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020	UN	12,00	R\$ 22,13	R\$28,20	R\$338,35	
9 TELHADO								R\$ 49.753,61	
9.1	94213	SINAPI	TELHAMENTO COM TELHA DE AÇO/ALUMÍNIO E = 0,5 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	M²	310,00	75,16	R\$95,79	R\$29.693,92	
9.2	92580	SINAPI	TRAMA DE AÇO COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M²	310,00	44,62	R\$56,85	R\$17.623,61	
9.3	94228	SINAPI	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 50 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M	25,00	76,48	R\$97,44	R\$2.436,08	
10 PAISAGISMO								R\$ 50,76	
10.1	98524	SINAPI	LIMPEZA MANUAL DE VEGETAÇÃO EM TERRENO COM ENXADA. AF_05/2018	M²	18,00	R\$2,49	R\$3,17	R\$50,76	
11 LIMPEZA FINAL DA OBRA								R\$1.384,63	
11.1	2450	ORSE	LIMPEZA GERAL	M²	575,00	R\$1,89	R\$2,41	R\$1.384,63	
VALOR TOTAL GERAL								R\$ 118.409,50	

CÂMARA MUNICIPAL DE MIRANDA DO NORTE - MA
- ATESTO PARA OS DEVIDOS FINS QUE RECEBI O PRESENTE DOCUMENTO:
DATA: ____ / ____ / ____
ASS: _____



Folha: 18
miranda do norte setor de compras câmara municipal
<cmirandadonortesetordecompras@gmail.com>
Proc. Adm. 011/2024
Rubrica:

COTAÇÃO DE PREÇO

1 mensagem

D.W.J. Consultoria <dwj.consultoria@gmail.com>

Para: "cmirandadonortesetordecompras@gmail.com" <cmirandadonortesetordecompras@gmail.com> 28 de fevereiro de 2024 às 09:51

Bom dia!

Faço uso deste para apresentar PROPOSTA DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CONTÍNUA, PREVENTIVA E CORRETIVA DA CÂMARA MUNICIPAL DE MIRANDA DO NORTE - MA.

Att.:

D.W.J CONSULTORIA

CNPJ: 43.834.684/0001-30

(98) 9 8411-5026

"A única pessoa que você está destinada a ser é a pessoa que você decide ser". – Ralph Waldo Emerson

PLANILHA_MIRANDA1_assinado.pdf
185K

Manutenção predial, preventiva e corretiva da Câmara Municipal de Miranda do Norte – MA

ITEM	CÓDIGO	BANCO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	PREÇO UNITÁRIO SEM BDI	PREÇO UNITÁRIO COM BDI	PREÇO TOTAL
1	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA							R\$9.395,03
1.1	90779	SINAPI	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA SENIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	48,00	R\$131,20	R\$167,16	R\$7.689,45
1.3		PROPRIO	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	M²	4,00	R\$334,66	R\$426,40	R\$1.705,58
2	DEMOLIÇÕES E RETRADAS							R\$18.673,50
2.1	C4913	SEINFRA	REMOÇÃO DE PINTURA (RASPAGEM OU LISSAMENTO E/OU ESCOVAÇÃO)	M²	540,00	R\$7,38	R\$9,40	R\$5.077,54
2.2	00017	ORSE	DEMOLIÇÃO DE REBOCO	M²	30,00	R\$8,12	R\$10,35	R\$310,37
2.3	97661	SINAPI	REMOÇÃO DE CABOS ELÉTRICOS, COM SEÇÃO DE 10 MM², FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	M	108,00	R\$0,58	R\$0,74	R\$79,81
2.4	97665	SINAPI	REMOÇÃO DE LUMINARIAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	UN	12,00	1,50	R\$1,91	R\$22,93
2.5	4859	ORSE	REMOÇÃO DE FECHADURA	UN	14,00	R\$5,06	R\$6,45	R\$90,26
2.6	97655	SINAPI	REMOÇÃO DE TRAMA METÁLICA PARA COBERTURA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	M2	310,00	28,38	R\$36,16	R\$11.209,28
2.7	97647	SINAPI	REMOÇÃO DE TELHAS DE FIBROCIMENTO METÁLICA E CERÂMICA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	M2	310,00	2,89	R\$3,68	R\$1.141,47
2.8	C1044	SEINFRA	DEMOLIÇÃO DE CALHAS	M	25,00	R\$23,29	R\$29,67	R\$741,84
3	ALVENARIA							R\$5.805,31
3.1	C3028	SEINFRA	REBOCO DE ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PENEIRADA, TRAÇO 1:3	M²	30,00	R\$55,88	R\$71,20	R\$2.135,90
3.2	98555	SINAPI	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM ARGAMASSA POLIMÉRICA / MEMBRANA ACRÍLICA, 3 DEMÃOS. AF_09/2023	M²	68,00	R\$30,00	R\$38,22	R\$2.599,16
3.3	87421	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE GESSO DESEMPENADO (SEM TALISCAS) EM PAREDES, ESPESSURA DE 1,0CM. AF_03/2023	M²	30,00	R\$28,00	R\$35,67	R\$1.070,24
4	PINTURA							R\$20.633,54
4.1	88485	SINAPI	FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF_04/2023	M²	540,00	R\$3,81	R\$4,85	R\$2.621,33
4.2	88497	SINAPI	EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO EM PAREDE, DUAS DEMÃOS, LIXAMENTO MANUAL. AF_04/2023	M²	540,00	R\$14,78	R\$18,83	R\$10.188,85
4.3	88489	SINAPI	PINTURA LÁTEX ACRÍLICO PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	M²	540,00	R\$11,40	R\$14,52	R\$7.843,36
	REVESTIMENTO PAREDE							R\$3.210,73
5.1	87529	SINAPI	MASSA ÚNICA PARA RECEBIMENTO DE PINTURA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	M²	30,00	R\$30,00	R\$38,22	R\$1.146,68
5.2	83393	SINAPI	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA PADRÃO POPULAR DE DIMENSÕES 20X20 CM, ARGAMASSA TIPO AC I, APLICADAS NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF_02/2023_PE	M²	30,00	R\$54,00	R\$68,80	R\$2.064,04
6	ALVENARIA							R\$3.218,40
6.1	90830	SINAPI	FECHADURA DE EMBORR COM CILINDRO, EXTERNA, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO MÉDIO, INCLUSIVE EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UN	14,00	180,43	R\$229,89	R\$3.218,40
7	SISTEMA HIDROSSANITÁRIO							R\$2.229,17
7.1	91786	SINAPI	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO TUBOS DE PVC, SOLDÁVEL, ÁGUA FRIA, DN 32 MM (INSTALADO EM RAMAL, SUB-RAMAL, RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO OU PRUMADA), INCLUSIVE CONEXÕES, CORTES E FIXAÇÕES, PARA PRÉDIOS. AF_10/2015	M	18,00	R\$26,20	R\$33,38	R\$600,87
7.2	89482	SINAPI	CAIXA SIFONADA, PVC, DN 100 X 100 X 50 MM, FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAIS DE ENCAMINHAMENTO DE ÁGUA PLUVIAL. AF_06/2022	UN	2,00	R\$34,00	R\$43,32	R\$86,64
7.3	86915	SINAPI	TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2"OU 3/4", PARA LAVATÓRIO, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	8,00	R\$151,25	R\$192,71	R\$1.541,66
8	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS							R\$3.671,06

8.1	91996	SINAPI	TOMADA MEDIA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+1 10A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	8,00	R\$30,00	R\$38,22	R\$305,78	
8.2	91997	SINAPI	TOMADA MEDIA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+1 20A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	8,00	R\$18,00	R\$22,83	R\$183,47	
8.3	91867	SINAPI	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCAVEL, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	47,00	R\$8,00	R\$10,19	R\$479,06	
8.4	91854	SINAPI	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	52,00	R\$8,30	R\$10,58	R\$549,90	
8.6	91926	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	70,00	R\$3,82	R\$4,87	R\$340,89	
8.6	91932	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 10 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	78,00	R\$14,85	R\$18,92	R\$1.475,79	
8.7	97612	SINAPI	LÂMPADA COMPACTA FLUORESCENTE DE 20 W, BASE E27 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020	UN	12,00	R\$22,00	R\$28,03	R\$336,36	
9	TELHADO								R\$49.738,32
9.1	94213	SINAPI	TECHAMENTO COM TELHA DE AÇO/ALUMÍNIO E = 0,5 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	M²	310,00	75,18	R\$95,79	R\$29.693,92	
9.2	92580	SINAPI	TRAMA DE AÇO COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M²	310,00	44,62	R\$56,85	R\$17.623,61	
9.3	94228	SINAPI	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 50 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M	25,00	R\$76,00	R\$96,83	R\$2.420,78	
10	PAISAGISMO								R\$40,77
10.1	98524	SINAPI	LIMPEZA ANUAL DE VEGETAÇÃO EM TERRENO COM ENXADA. AF_06/2018	M²	18,00	R\$2,00	R\$2,55	R\$40,77	
11	LIMPEZA FINAL DA OBRA								R\$1.384,63
11.1	2450	ORSE	LIMPEZA GERAL	M²	575,00	R\$1,89	R\$2,41	R\$1.384,63	
VALOR TOTAL GERAL								R\$ 118.000,46	

MIRANDA DO NORTE, 28 DE FEVEREIRO DE 2024

CONTRATO

Documento assinado digitalmente
gov.br
WILSON ROCHA DOS SANTOS
 Data: 28/02/2024 09:18:13-0300
 Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

CNPJ: 43834.684/0001-30
 CREA MA:112050773-1



miranda do norte setor de compras câmara municipal
<cmirandadonortesetordecompras@gmail.com>
Proc. Adm. 0097/2024

Rubrica:

Proposta de preço para contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção predial contínua, preventiva e corretiva do prédio da Câmara Municipal de Miranda do Norte – MA.

1 mensagem

FC Terra Planagem <planagemfcterra@gmail.com>
Para: cmirandadonortesetordecompras@gmail.com

27 de fevereiro de 2024 às 14:39

PROPOSTA DE PREÇO CÂMARA MUNICIPAL DE MIRANDA DO NORTE - MA.pdf

511K



Câmara Municipal de Miranda do Norte-MA

ESTADO DO MARANHÃO
PODER LEGISLATIVO - CNPJ: 23.614.456/0001-47

Folha: 22

Proc. Adm. 004/2024

Rubrica: [assinatura]

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO

Ofício 018/2024 – CMMN

Miranda do Norte – MA, 26 de fevereiro de 2024.

À Empresa: FC TERRAPLANAGEM.
E-mail: planagemfcterra@gmail.com

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção predial contínua, preventiva e corretiva do prédio da Câmara Municipal de Miranda do Norte – MA.

ASSUNTO: SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

Prezados Senhores,

A Câmara Municipal de Miranda do Norte - MA, solicita a apresentação de cotação de preço para Contratação de empresa para fornecimento de material de limpeza, visando atender às necessidades da Câmara Municipal de Miranda do Norte - MA, para o exercício financeiro 2024, com fornecimento de preços unitários e totais especificados no (Anexo I) – Cotação de Preço.

Os interessados poderão responder a presente Solicitação mediante o encaminhamento de Proposta, via e-mail: cmirandadonortesetordecompras@gmail.com ou enviado no endereço: Avenida do Comércio, S/N, Centro, Miranda do Norte - MA, CEP 65.495-000 – A/C Secretária Administrativa, no formato do Anexo I – Cotação de Preço, devidamente datado, assinado, com carimbo de CNPJ, identificação do signatário e obrigatoriamente preenchido nos campos indicados.

Integram a presente SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS os seguintes documentos:

- Planilha de descrição dos produtos (Anexo I)


Nelma Maria Silva Bezerra
Secretária da Câmara



Câmara Municipal de Miranda do Norte-MA

ESTADO DO MARANHÃO
PODER LEGISLATIVO - CNPJ: 23.614.456/0001-47

Folha: 23
Proc. Adm. 004/2024
Rubrica: [assinatura]

ANEXO I

DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS

Manutenção predial, preventiva e corretiva da Câmara Municipal de Miranda do Norte – MA									
ITEM	CÓDIGO	BANCO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	PREÇO UNITÁRIO SEM BDI	PREÇO UNITÁRIO COM BDI	PREÇO TOTAL	
1	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA							R\$	9.395,03
1.1	90779	SINAPI	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA SENIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	46,00	R\$ 131,20	R\$167,16	R\$ 7.689,45	
1.3		PROPRIO	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	M²	4,00	R\$ 334,66	R\$426,40	R\$ 1.705,58	
2	DEMOLIÇÕES E RETIRADAS							R\$	18.673,50
2.1	C4913	SEINFRA	REMOÇÃO DE PINTURA (RASPAGEM E/OU LIXAMENTO E/OU ESCOVAÇÃO)	M²	540,00	R\$7,38	R\$9,40	R\$5.077,54	
2.2	00017	ORSE	DEMOLIÇÃO DE REBOCO	M²	30,00	R\$ 8,12	R\$10,35	R\$310,37	
2.3	97661	SINAPI	REMOÇÃO DE CABOS ELÉTRICOS, COM SEÇÃO DE 10 MM², FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	M	108,00	R\$ 0,58	R\$0,74	R\$79,81	
2.4	97685	SINAPI	REMOÇÃO DE LUMINARIAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	UN	12,00	R\$ 1,50	R\$1,91	R\$22,93	
2.5	4859	ORSE	REMOÇÃO DE FECHADURA	UN	14,00	R\$ 5,06	R\$6,45	R\$90,26	
2.6	97655	SINAPI	REMOÇÃO DE TRAMA METÁLICA PARA COBERTURA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	M2	310,00	28,38	R\$36,18	R\$11.209,28	
2.7	97647	SINAPI	REMOÇÃO DE TELHAS DE FIBROCIMENTO METÁLICA E CERÂMICA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	M2	310,00	2,89	R\$3,68	R\$1.141,47	
2.8	C1044	SEINFRA	DEMOLIÇÃO DE CALHAS	M	25,00	R\$ 23,29	R\$29,67	R\$741,84	
3	ALVENARIA							R\$	5.958,63
3.1	C3028	SEINFRA	REBOCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PENEIRADA, TRAÇO 1:3	M²	30,00	R\$ 55,88	R\$71,20	R\$2.135,90	
3.2	98555	SINAPI	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM ARGAMASSA POLIMÉRICA / MEMBRANA ACRÍLICA, 3 DEMÃOS. AF_09/2023	M²	68,00	R\$ 31,43	R\$40,04	R\$2.723,06	
3.3	87421	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE GESSO DESEMPENADO (SEM TALISCAS) EM PAREDES, ESPESSURA DE 1,0CM. AF_03/2023	M²	30,00	R\$ 28,77	R\$36,66	R\$1.099,68	
4	PINTURA							R\$	20.633,54
4.1	88485	SINAPI	FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF_04/2023	M²	540,00	R\$ 3,81	R\$4,85	R\$2.621,33	
4.2	88497	SINAPI	EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO EM PAREDE, DUAS DEMÃOS, LIXAMENTO MANUAL. AF_04/2023	M²	540,00	R\$ 14,78	R\$18,83	R\$10.168,85	
4.3	88489	SINAPI	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	M²	540,00	R\$ 11,40	R\$14,52	R\$7.843,36	
5	REVESTIMENTO PAREDE							R\$	3.321,96
5.1	87529	SINAPI	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	M²	30,00	R\$ 32,80	R\$41,79	R\$1.253,71	
5.2	93393	SINAPI	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA PADRÃO POPULAR DE DIMENSÕES 20X20 CM, ARGAMASSA TIPO AC I, APLICADAS NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF_02/2023_PE	M²	30,00	R\$ 54,11	R\$68,94	R\$2.068,25	
6	ALVENARIA							R\$	3.218,40
6.1	90830	SINAPI	FECHADURA DE EMBUTIR COM CILINDRO, EXTERNA, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO MÉDIO, INCLUSIVE EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UN	14,00	180,43	R\$229,89	R\$3.218,40	



Câmara Municipal de Miranda do Norte-MA

ESTADO DO MARANHÃO
PODER LEGISLATIVO - CNPJ: 23.614.456/0001-47

Folha: 29
Proc. Adm. 004/2023
Rubrica: [assinatura]

7 SISTEMA HIDROSSANITÁRIO								R\$2.237,37
7.1	91786	SINAPI	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO TUBOS DE PVC, SOLDÁVEL, ÁGUA FRIA, DN 32 MM (INSTALADO EM RAMAL, SUB-RAMAL, RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO OU PRUMADA), INCLUSIVE CONEXÕES, CORTES E FIXAÇÕES, PARA PRÉDIOS. AF_10/2015	M	18,00	R\$ 26,20	R\$33,36	R\$600,87
7.2	89482	SINAPI	CAIXA SIFONADA, PVC, DN 100 X 100 X 50 MM, FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAIS DE ENCAMINHAMENTO DE ÁGUA PLUVIAL. AF_06/2022	UN	2,00	R\$ 37,22	R\$47,42	R\$94,84
7.3	88915	SINAPI	TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2 OU 3/4, PARA LAVATÓRIO, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	8,00	R\$ 151,25	R\$192,77	R\$1.541,66
8 INSTALAÇÕES ELÉTRICAS								R\$3.782,06
8.1	91996	SINAPI	TOMADA MEDIA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	8,00	R\$ 34,56	R\$44,07	R\$352,57
8.2	91997	SINAPI	TOMADA MEDIA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 20 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	8,00	R\$ 18,75	R\$23,93	R\$191,42
8.3	91887	SINAPI	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCAVEL, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	47,00	R\$ 8,84	R\$11,26	R\$529,36
8.4	91854	SINAPI	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	52,00	R\$ 8,36	R\$10,65	R\$553,88
8.5	91926	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	70,00	R\$ 3,82	R\$4,87	R\$340,69
8.6	91932	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 10 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	78,00	R\$ 14,85	R\$18,92	R\$1.475,79
8.7	97612	SINAPI	LAMPADA COMPACTA FLUORESCENTE DE 20 W, BASE E27 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020	UN	12,00	R\$ 22,13	R\$28,20	R\$338,35
9 TELHADO								R\$ 49.753,61
9.1	94213	SINAPI	TELHAMENTO COM TELHA DE AÇO/ALUMÍNIO E = 0,5 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSIVE IÇAMENTO. AF_07/2019	M²	310,00	75,16	R\$66,76	R\$29.693,92
9.2	92580	SINAPI	TRAMA DE AÇO COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M²	310,00	44,62	R\$56,85	R\$17.623,61
9.3	94228	SINAPI	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 50 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M	25,00	78,45	R\$97,44	R\$2.436,08
10 PAISAGISMO								R\$ 50,76
10.1	98524	SINAPI	LIMPEZA MANUAL DE VEGETAÇÃO EM TERRENO COM ENXADA. AF_05/2018	M²	16,00	R\$2,49	R\$3,17	R\$50,76
11 LIMPEZA FINAL DA OBRA								R\$1.384,63
11.1	2450	ORSE	LIMPEZA GERAL	M²	575,00	R\$1,89	R\$2,41	R\$1.384,63
VALOR TOTAL GERAL								R\$ 118.409,50

CÂMARA MUNICIPAL DE MIRANDA DO NORTE - MA
- ATESTO PARA OS DEVIDOS FINS QUE RECEBI O PRESENTE DOCUMENTO:
DATA: ____/____/____
ASS: _____

PROPOSTA DE PREÇO
OFÍCIO 018/2024 – CMMN

Ilmo. Sr.

Secretaria e demais Membros da Câmara Municipal de Miranda do Norte –MA

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção predial contínua, preventiva e corretiva do prédio da Câmara Municipal de Miranda do Norte – MA.

RESUMO DA PROPOSTA DE PREÇOS

senhores,

Pela presente, submetemos à vossa apreciação o resumo da nossa proposta relativa a proposta de preço em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação da mesma e declaramos ainda que, temos pleno conhecimento das condições em que se desenvolverão os trabalhos e concordamos com a totalidade das instruções e critérios de qualificação definidos no ofício.

1. Proponente:

Razão Social: **FC TERRAPLANAGEM CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS LTDA**
CNPJ: **06.220.468/0001-78**
Endereço: **BR 135, KM 188, n° S/N, LIMÃO – CEP -65470-000 – SÃO MATEUS - MA**
E-mail: **planagemfcterra@gmail.com**
Telefone: **(99) 98132-2963**

2. Representante legal que assinará o contrato:

Nome: **FRANCISCO DE OLIVEIRA SILVA**
Cédula de identidade/órgão emissor: **333973732 – SSP-SP**
CPF: **263.853.238-03**
Cargo/Função: **SÓCIO PROPRIETÁRIO**
E-mail: **planagemfcterra@gmail.com**
(DDD) Telefone: **(99) 98132-2963**

☎ (99) 9 8132-2963

✉ **FCTERRAPLANAGEMSM@GMAIL.COM**

📍 **BR 135/KM 188, S/N, Bairro do Limão,
65470-000 - São Mateus do Maranhão**

FC
TERRAPLA
NAGEM
CONSTRU
CAO E
SERVICOS
LTDA:0622
046800017
8

Assinado digitalmente por FC
TERRAPLANAGEM
CONSTRUCAO E SERVICOS
LTDA:06220468000178
ND: C=BR, O=CP-Brazil, S=MA, L=São Mateus do Maranhão, OU=AC SOLUTI
Múltipla v5, OU=2389655000104, OU=Presencial, OU=Certificado P1
A1, CN=FC
TERRAPLANAGEM
CONSTRUCAO E SERVICOS
LTDA:06220468000178
Razão: motivo de sua
assinatura aqui
Localização: sua localização
do assinatura aqui
Data: 2024.02.27
14:22:20
-03'00'
Fox: I PDF Reader Versão:
2023.3.0

3. Proposta de Preços: R\$ 117.595,69 (Cento e Dezesete Mil e Quinhentos e Novecentos e Cinco Reais e Sessenta e Nove Centavos).

Declaramos que os preços unitários e total dos itens foram cotados em moeda nacional (Real – R\$), já incluídos todos os tributos (impostos e taxas), encargos fiscais, trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas incidentes sobre o objeto da licitação

27 de Fevereiro de 2024 , São Mateus – MA

☎ (99) 9 8132-2963

✉ FCTERRAPLANAGEMSM@GMAIL.COM

📍 BR 135/KM 188, S/N, Bairro do Limão,
65470-000 - São Mateus do Maranhão

FC
TERRAPLANAGEM
CONSTRU
CAO E
SERVICOS
LTDA:0622
046800017

Assinado digitalmente por FC
TERRAPLANAGEM
CONSTRUCAO E SERVICOS
LTDA:06220468000178
ID: C=BR, O=CP-Brasil, S=
MA, L=Sao Mateus do
Maranhao, OU=AC SOLUTI
Multipla vs, OU=
23866635000104, OU=
Presencial, OU=Certificado P.J
A1, CN=FC
TERRAPLANAGEM
CONSTRUCAO E SERVICOS
LTDA:06220468000178
Razão: motivo da sua
assinatura está
Localização: sua localização
de assinatura está
Data: 2024.02.27
14:32:20
-03'00'
Foxit PDF Reader Versão:
2023.3.0

Rubrica: 

DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS								
Manutenção predial, preventiva e corretiva da Câmara Municipal de Miranda do Norte - MA								
ITEM	CÓDIGO	BANCO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	PREÇO UNITÁRIO SEM BDI	PREÇO UNITÁRIO COM BDI	PREÇO TOTAL
1 ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA								R\$8.395,03
1.1	90779	SINAPI	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA SENIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	46,00	R\$131,20	R\$167,16	R\$7.689,45
1.3		PROPRIO	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	M²	4,00	R\$334,66	R\$426,40	R\$1.705,58
2 DEMOLIÇÕES E RETIRADAS								R\$18.502,80
2.1	C4913	SEINFRA	REMOÇÃO DE PINTURA (RASPAGEM E/OU LIXAMENTO E/OU ESCOVAÇÃO)	M²	540,00	R\$7,38	R\$9,40	R\$5.077,54
2.2	00017	ORSE	DEMOLIÇÃO DE REBOCO	M²	30,00	R\$8,00	R\$10,19	R\$305,78
2.3	97861	SINAPI	REMOÇÃO DE CABOS ELÉTRICOS, COM SEÇÃO DE 10 MM², FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	M	108,00	R\$0,50	R\$0,64	R\$68,80
2.4	97665	SINAPI	REMOÇÃO DE LUMINÁRIAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	UN	12,00	1,50	R\$1,91	R\$22,93
2.5	4859	ORSE	REMOÇÃO DE FECHADURA	UN	14,00	R\$5,00	R\$6,37	R\$89,19
	97655	SINAPI	REMOÇÃO DE TRAVA METÁLICA PARA COBERTURA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	M2	310,00	28,38	R\$36,16	R\$11.209,28
2.7	97647	SINAPI	REMOÇÃO DE TELHAS DE FIBROCIMENTO METÁLICA E CERÂMICA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	M2	310,00	R\$2,50	R\$3,19	R\$987,43
2.8	C1044	SEINFRA	DEMOLIÇÃO DE CALHAS	M	25,00	R\$23,28	R\$29,67	R\$741,84
3 ALVENARIA								R\$5.821,38
3.1	C3028	SEINFRA	REBOCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PENEIRADA, TRAÇO 1:3	M²	30,00	R\$55,88	R\$71,20	R\$2.135,90
3.2	88555	SINAPI	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM ARGAMASSA POLIMÉRICA / MEMBRANA ACRÍLICA, 3 DEMÃOS, AF_09/2023	M²	68,00	R\$31,00	R\$39,50	R\$2.685,80
3.3	87421	SINAPI	APLICAÇÃO MANDAC DE GESSO DESEMPENADO (SEM TALISCAS) EM PAREDES, ESPESSURA DE 1,0CM. AF_03/2023	M²	30,00	R\$28,77	R\$36,66	R\$1.099,68
4 PINTURA								R\$20.420,26
4.1	88485	SINAPI	FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF_04/2023	M²	540,00	R\$3,50	R\$4,46	R\$2.408,05
4.2	88497	SINAPI	EMASSAMENTO COM MASSA LATEX, APLICAÇÃO EM PAREDE, DUAS DEMÃOS, LIXAMENTO MANUAL. AF_04/2023	M²	540,00	R\$14,78	R\$18,83	R\$10.168,85
4.3	88489	SINAPI	PINTURA LATEX ACRÍLICO PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	M²	540,00	R\$11,40	R\$14,52	R\$7.843,36
REVESTIMENTO PAREDE								R\$3.287,18
5.1	87529	SINAPI	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	M²	30,00	R\$32,00	R\$40,77	R\$1.223,14
5.2	83393	SINAPI	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA PADRÃO POPULAR DE DIMENSÕES 20X20 CM, ARGAMASSA TIPO AC I, APLICADAS NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF_02/2023_PE	M²	30,00	R\$54,00	R\$68,80	R\$2.064,04
6 ALVENARIA								R\$3.218,40
6.1	90830	SINAPI	FECHADURA DE EMBUTIR COM CILINDRO, EXTERNA, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO MÉDIO, INCLUSIVE EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UN	14,00	180,43	R\$229,59	R\$3.214,20
7 SISTEMA HIDROSSANITÁRIO								R\$26,20
7.1	91786	SINAPI	(COM OSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO TUBOS DE PVC, SOLDÁVEL, ÁGUA FRIA, DN 32 MM (INSTALADO EM RAMAL, SUB-RAMAL, RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO OU PRUMADA), INCLUSIVE CONEXÕES, CORTES E FIXAÇÕES, PARA PRÉDIOS. AF_10/2015	M	18,00	R\$26,20		
7.2	89482	SINAPI	CONDUZIDORA, PVC, DN 100 X 100 X 30 MM, FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAIS DE ENCAMINHAMENTO DE ÁGUA PLUVIAL. AF_06/2022	UN	2,00	R\$37,22		

Assinado digitalmente por FC
 TERRAPLANAGEM
 CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS
 LTDA:06220468000178
 ND: C=BR, O=FC Brasil, S=MA, L=São Mateus do Maranhão, OU=AC SOLUTI Multis, v5, OU=23869855000104, OU=Presencial, OU=Certificado PJ A1, CN=FC TERRAPLANAGEM CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS LTDA:06220468000178
 Razão: motivo de sua assinatura aqui
 Localização: sua localização rde assinatura aqui
 Data: 2024.02.27 14:32:20 -0300
 Foxit PDF Reader Versão: 2023.3.0

TERRAPLANAGEM CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS
 LTDA:06220468000178
 0468000178

7.3	86915	SINAPI	FORNECIMENTO DE MESA, 1/2 OU 3/4, PARA LAVATÓRIO, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	8,00	R\$151,25	R\$192,71	R\$1.541,86
8 INSTALAÇÕES ELÉTRICAS								R\$3.735,28
8.1	91996	SINAPI	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+1 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	8,00	R\$30,00	R\$38,22	R\$305,78
8.2	91997	SINAPI	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+1 20 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	8,00	R\$18,78	R\$23,93	R\$191,42
8.3	91867	SINAPI	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	47,00	R\$8,84	R\$11,26	R\$529,36
8.4	91854	SINAPI	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	52,00	R\$8,36	R\$10,65	R\$553,88
8.5	91926	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	70,00	R\$3,82	R\$4,87	R\$340,69
8.6	91932	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 10 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	78,00	R\$14,85	R\$18,92	R\$1.475,79
	97612	SINAPI	LÂMPADA COMPACTA FLOUORESCENTE DE 20 W, BASE E27 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020	UN	12,00	R\$22,13	R\$28,20	R\$338,35
9 TELHADO								R\$49.738,32
9.1	94213	SINAPI	TELHAMENTO COM TELHA DE AÇO/ALUMÍNIO E - 0,5 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSIVE IÇAMENTO. AF_07/2019	M²	310,00	75,18	R\$95,79	R\$29.693,92
9.2	92580	SINAPI	TRAMA DE AÇO COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSIVE TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M²	310,00	44,62	R\$58,85	R\$17.623,61
9.3	94228	SINAPI	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 50 CM, INCLUSIVE TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M	25,00	R\$76,00	R\$96,83	R\$2.420,79
10 PAISAGISMO								R\$40,77
10.1	98524	SINAPI	LIMPEZA MANUAL DE VEGETAÇÃO EM TERRENO COM ENXADA. AF_05/2018	M²	16,00	R\$2,00	R\$2,55	R\$40,77
11 LIMPEZA FINAL DA OBRA								R\$1.098,91
11.1	2450	ORSE	LIMPEZA GERAL	M²	575,00	R\$1,50	R\$1,91	R\$1.098,91
VALOR TOTAL GERAL								R\$ 117.595,69

**FC
 TERRAPLANAGEM
 NAGEM
 CONSTRU
 CAO E
 SERVICOS
 LTDA:0622**
046800017
 8

Assinado digitalmente por FC
 TERRAPLANAGEM
 CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS
 LTDA:06220468000178
 ND: C=BR, O=ICP-Brasil, S=
 MA, L=Sao Mateus do
 Maranhao, OU=AC SOLUTI
 Multipla v5, OU=
 23869655000104, OU=
 Presencial, OU=Certificado PJ
 A1, CN=FC
 TERRAPLANAGEM
 CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS
 LTDA:06220468000178
 Razão: motivo da sua
 assinatura aqui
 Localização: sua localização
 de assinatura aqui
 Data: 2024.02.27
 14:32:20
 -03'00'
 Foxit PDF Reader Versão:
 2023.3.0



**Câmara Municipal de
Miranda do Norte-MA**

ESTADO DO MARANHÃO
PODER LEGISLATIVO - CNPJ: 23.614.456/0001-47

Folha: 29
Proc. Adm. 004/2024
Rubrica: Δ

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO

Ofício 019/2024 – CMMN

Miranda do Norte – MA, 26 de fevereiro de 2024.

À Empresa: JCF SERVIÇOS.
E-mail: jcf.empresarial@gmail.com

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de material de consumo limpeza, visando atender às necessidades da Câmara Municipal de Miranda do Norte - MA.

ASSUNTO: SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

Prezados Senhores,

A Câmara Municipal de Miranda do Norte - MA, solicita a apresentação de cotação de preço para Contratação de empresa para fornecimento de material de limpeza, visando atender às necessidades da Câmara Municipal de Miranda do Norte - MA, para o exercício financeiro 2024, com fornecimento de preços unitários e totais especificados no (Anexo I) – Cotação de Preço.

Os interessados poderão responder a presente Solicitação mediante o encaminhamento de Proposta, via e-mail: cmiradadonortesetordecompras@gmail.com ou enviado no endereço: Avenida do Comércio, S/N, Centro, Miranda do Norte - MA, CEP 65.495-000 – A/C Secretária Administrativa, no formato do Anexo I – Cotação de Preço, devidamente datado, assinado, com carimbo de CNPJ, identificação do signatário e obrigatoriamente preenchido nos campos indicados.

Integram a presente SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS os seguintes documentos:

- Planilha de descrição dos produtos (Anexo I)


Nelma Maria Silva Bezerra
Secretária da Câmara



Câmara Municipal de Miranda do Norte-MA

ESTADO DO MARANHÃO
PODER LEGISLATIVO - CNPJ: 23.614.456/0001-47

Folha: 30
Proc. Adm. 004/2024
Rubrica:

ANEXO I

DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS

Manutenção predial, preventiva e corretiva da Câmara Municipal de Miranda do Norte – MA									
ITEM	CÓDIGO	BANCO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	PREÇO UNITÁRIO SEM BDI	PREÇO UNITÁRIO COM BDI	PREÇO TOTAL	
1	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA							R\$	9.395,03
1.1	90779	SINAPI	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA SENIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	46,00	R\$ 131,20	R\$167,16	R\$ 7.689,45	
1.3		PROPRIO	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	M²	4,00	R\$ 334,66	R\$426,40	R\$ 1.705,58	
2	DEMOLIÇÕES E RETIRADAS							R\$18.673,50	
2.1	C4913	SEINFRA	REMOÇÃO DE PINTURA (RASPAGEM E/OU LIXAMENTO E/OU ESCOVAÇÃO)	M²	540,00	R\$7,38	R\$9,40	R\$5.077,54	
2.2	00017	ORSE	DEMOLIÇÃO DE REBOCO	M²	30,00	R\$ 8,12	R\$10,35	R\$310,37	
2.3	97661	SINAPI	REMOÇÃO DE CABOS ELÉTRICOS, COM SEÇÃO DE 10 MM², FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	M	108,00	R\$ 0,58	R\$0,74	R\$79,81	
2.4	97665	SINAPI	REMOÇÃO DE LUMINARIAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	UN	12,00	R\$ 1,50	R\$1,91	R\$22,93	
2.5	4859	ORSE	REMOÇÃO DE FECHADURA	UN	14,00	R\$ 5,06	R\$6,45	R\$90,26	
2.6	97655	SINAPI	REMOÇÃO DE TRAMA METÁLICA PARA COBERTURA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	M2	310,00	28,38	R\$36,16	R\$11.209,28	
2.7	97647	SINAPI	REMOÇÃO DE TELHAS DE FIBROCIMENTO METÁLICA E CERÂMICA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	M2	310,00	2,89	R\$3,68	R\$1.141,47	
2.8	C1044	SEINFRA	DEMOLIÇÃO DE CALHAS	M	25,00	R\$ 23,29	R\$29,67	R\$741,84	
3	ALVENARIA							R\$5.956,63	
3.1	C3028	SEINFRA	REBOCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PENEIRADA, TRAÇO 1:3	M²	30,00	R\$ 55,88	R\$71,20	R\$2.135,90	
3.2	98555	SINAPI	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM ARGAMASSA POLIMÉRICA / MEMBRANA ACRÍLICA, 3 DEMÃOS. AF_09/2023	M²	68,00	R\$ 31,43	R\$40,04	R\$2.723,06	
3.3	87421	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE GESSO DESEMPENADO (SEM TALISCAS) EM PAREDES, ESPESSURA DE 1,0CM. AF_03/2023	M²	30,00	R\$ 28,77	R\$36,66	R\$1.099,68	
4	PINTURA							R\$20.633,54	
4.1	88485	SINAPI	FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF_04/2023	M²	540,00	R\$ 3,81	R\$4,85	R\$2.621,33	
4.2	88497	SINAPI	EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO EM PAREDE, DUAS DEMÃOS, LIXAMENTO MANUAL. AF_04/2023	M²	540,00	R\$ 14,78	R\$18,83	R\$10.168,85	
4.3	88489	SINAPI	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	M²	540,00	R\$ 11,40	R\$14,52	R\$7.843,36	
5	REVESTIMENTO PAREDE							R\$3.321,96	
5.1	87529	SINAPI	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	M²	30,00	R\$ 32,80	R\$41,79	R\$1.253,71	
5.2	93393	SINAPI	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA PADRÃO POPULAR DE DIMENSÕES 20X20 CM, ARGAMASSA TIPO AC I, APLICADAS NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF_02/2023_FE	M²	30,00	R\$ 54,11	R\$68,94	R\$2.068,25	
6	ALVENARIA							R\$3.218,40	
6.1	90830	SINAPI	FECHADURA DE EMBUTIR COM CILINDRO, EXTERNA, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO MÉDIO, INCLUSO EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UN	14,00	180,43	R\$229,89	R\$3.218,40	



Câmara Municipal de Miranda do Norte-MA

ESTADO DO MARANHÃO

PODER LEGISLATIVO - CNPJ: 23.614.456/0001-47

Folha: 36

Proc. Adm. 009/2024

Rubrica: X

7 SISTEMA HIDROSSANITÁRIO								R\$2.237,37
7.1	91786	SINAPI	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO TUBOS DE PVC, SOLDÁVEL, ÁGUA FRIA, DN 32 MM (INSTALADO EM RAMAL, SUB-RAMAL, RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO OU PRUMADA), INCLUSIVE CONEXÕES, CORTES E FIXAÇÕES, PARA PRÉDIOS. AF_10/2015	M	18,00	R\$ 26,20	R\$33,36	R\$600,87
7.2	89482	SINAPI	CAIXA SIFONADA, PVC, DN 100 X 100 X 60 MM, FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAIS DE ENCAMINHAMENTO DE ÁGUA PLUVIAL. AF_06/2022	UN	2,00	R\$ 37,22	R\$47,42	R\$94,84
7.3	86915	SINAPI	TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2 OU 3/4, PARA LAVATÓRIO. PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	8,00	R\$ 151,25	R\$192,71	R\$1.541,66
8 INSTALAÇÕES ELÉTRICAS								R\$3.782,06
8.1	91996	SINAPI	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	8,00	R\$ 34,56	R\$44,07	R\$352,57
8.2	91997	SINAPI	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 20 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	8,00	R\$ 18,76	R\$23,93	R\$191,42
8.3	91887	SINAPI	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCAVEL, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	47,00	R\$ 8,84	R\$11,26	R\$529,36
8.4	91854	SINAPI	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	52,00	R\$ 8,36	R\$10,65	R\$553,88
8.5	91926	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	70,00	R\$ 3,82	R\$4,87	R\$340,69
8.6	91932	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 10 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	78,00	R\$ 14,85	R\$18,92	R\$1.475,79
8.7	97612	SINAPI	LAMPADA COMPACTA FLUORESCENTE DE 20 W, BASE E27 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020	UN	12,00	R\$ 22,13	R\$28,20	R\$338,95
9 TELHADO								R\$ 49.753,64
9.1	94213	SINAPI	TELHAMENTO COM TELHA DE AÇO/ALUMÍNIO E = 0,5 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSIVE IÇAMENTO. AF_07/2019	MF	310,00	75,16	R\$95,76	R\$29.693,92
9.2	92580	SINAPI	TRAMA DE AÇO COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSIVE TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	MF	310,00	44,62	R\$56,85	R\$17.623,61
9.3	94228	SINAPI	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 50 CM, INCLUSIVE TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M	25,00	76,46	R\$97,44	R\$2.436,08
10 PAISAGISMO								R\$ 50,76
10.1	98524	SINAPI	LIMPEZA MANUAL DE VEGETAÇÃO EM TERRENO COM ENXADA. AF_05/2018	MF	16,00	R\$2,49	R\$3,17	R\$50,76
11 LIMPEZA FINAL DA OBRA								R\$1.384,63
11.1	2450	ORSE	LIMPEZA GERAL	MF	575,00	R\$1,89	R\$2,47	R\$1.384,63
VALOR TOTAL GERAL								R\$ 118.409,50

CÂMARA MUNICIPAL DE MIRANDA DO
NORTE - MA
- ATESTO PARA OS DEVIDOS FINS QUE
RECEBI O PRESENTE DOCUMENTO:
DATA: ____ / ____ / ____
ASS: _____



Folha: 22
miranda do norte setor de compras camara municipal
<cmirandadonortesetordecompras@gmail.com>
Proc. Adm. 0041/2024

Rubrica:

Solicitação de Cotação de Preço

3 mensagens

miranda do norte setor de compras camara municipal
<cmirandadonortesetordecompras@gmail.com>
Para: jcf.empresarial@gmail.com

26 de fevereiro de 2024 às
16:47

Olá Prezados,

Venho por meio deste solicitar a cotação de preço para a Câmara Municipal de Miranda do Norte.

atenciosamente,

Nelma Maria Silva Bezerra
Secretaria da Câmara.

Segue Anexo.

2.4 SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO.pdf
307K

JCF SERVIÇOS <jcf.empresarial@gmail.com>

Para: miranda do norte setor de compras camara municipal <cmirandadonortesetordecompras@gmail.com>

26 de fevereiro de 2024 às 17:07

Boa Tarde, estaremos enviando a cotação o quanto antes.

ATT, JCF SERVIÇOS

[Texto das mensagens anteriores oculto]

JCF SERVIÇOS <jcf.empresarial@gmail.com>

Para: miranda do norte setor de compras camara municipal <cmirandadonortesetordecompras@gmail.com>

28 de fevereiro de 2024 às 15:00

BOA TARDE, segue em anexo cotação solicitada.

ATT, JCF SERVIÇOS LTDA

[Texto das mensagens anteriores oculto]

COTAÇÃO CAMARA MIRANDA ASSINADA.pdf
450K



J. C. F. Serviços LTDA
CNPJ nº 32.919.582/0001-09
I.E. 125924038 I.M 210980

Folha: 33
Proc. Adm. 004/2024
Rubrica: [assinatura]

COTAÇÃO DE PREÇOS

A: CAMARA MUNICIPAL DE MIRANDA DO NORTE - MA

REF: OFICIO 019/2024

Manutenção predial, preventiva e corretiva da Câmara Municipal de Miranda do Norte - MA

Prezados Senhores(as),

A JCF Serviços LTDA, CNPJ nº 32.919.582/0001-09 , Inscrição Estadual 12.592.403, sediada na Rua da Piçarreira, nº 61, Centro, Miranda do Norte - MA, CEP 65495-000 com Inscrição Municipal nº 210980, por intermédio do seu representante legal o Sr. Jordson Diego Aragão Barros, Sócio Administrador, portador da Carteira de Identidade n.º 0218741520021 e do CPF n.º 608.767.793-30, residente e domiciliado na Rua dos índios, nº 20, Cruzeiro do Anil, São Luís - MA , firmado abaixo e que será o responsável pela assinatura do contrato, tendo examinado as condições dos serviços e das especificações que a integram, propomos executar os serviços previstos pelo preço global apresentado na tabela abaixo conforme especificações de planilha em anexo:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND DE MEDIDA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Serviços de Manutenção predial, preventiva e corretiva da Câmara Municipal de Miranda do Norte - MA	und	01	R\$ 117.127,33	R\$ 117.127,33
VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 117.127,33 (cento e dezessete mil, cento e vinte e sete reais e trinta e três centavos)					

Nos preços propostos estão incluídos, além do lucro, todas as despesas e custos, tributos de qualquer natureza e todas as despesas, diretas ou indiretas, relacionadas com a execução do objeto.



J. C. F. Serviços LTDA
CNPJ nº 32.919.582/0001-09
I.E. 125924038 I.M 210980

Folha: 34
Proc. Adm. 004/2024
Rubrica: [assinatura]

O pagamento deve ser efetuado na
Conta Corrente 29371262-0
Banco Inter 077
Agência 0001

Para contato com a empresa, poderão ser utilizados os seguintes meios
Whatsapp (98) 98454-9686 - Administrativo
Telefone (98) 98297-1955 – Representante Legal
e-mail jcf.empresarial@gmail.com

Esta cotação tem validade 30 (trinta) dias e constituirá um compromisso de nossa parte,
até a assinatura do contrato.

Miranda do Norte – MA, 28 de fevereiro de 2024

JORDSON
DIEGO
ARAGAO
BARROS:60876-
779330

Assinado de forma
digital por JORDSON
DIEGO ARAGAO
BARROS:6087677933
Dados: 2024.02.28
10:37:52 -03'00'

JCF SERVIÇOS LTDA
JORDSON DIEGO ARAGÃO BARROS
Sócio Administrador
RG: 0218741520021
CPF: 608.767.793-30

Manutenção predial, preventiva e corretiva da Câmara Municipal de Miranda do Norte - MA

Rubrica:

ITEM	CÓDIGO	BANCO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	PREÇO UNITÁRIO SEM IPI	PREÇO UNITÁRIO COM IPI	PREÇO TOTAL
1	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA							R\$ 9.395,03
1.1	90779	SINAPI	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA SENIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	46,00	R\$ 131,20	R\$167,16	R\$ 7.689,45
1.3		PRÓPRIO	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	M²	4,00	R\$ 334,66	R\$426,40	R\$ 1.705,58
2	DEMOLIÇÕES E RETIRADAS							R\$18.251,66
2.1	C4913	SEINFRA	REMOÇÃO DE PINTURA (RASPAGEM E/OU LIXAMENTO E/OU ESCOVAÇÃO)	M²	540,00	R\$7,00	R\$8,92	R\$4.816,10
2.2	00017	ORSE	DEMOLIÇÃO DE REBOCO	M²	30,00	R\$ 8,12	R\$10,35	R\$310,37
2.3	97661	SINAPI	REMOÇÃO DE CABOS ELÉTRICOS, COM SEÇÃO DE 10 MM², FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	M	108,00	R\$ 0,58	R\$0,74	R\$79,81
2.4	97665	SINAPI	REMOÇÃO DE LUMINARIAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	UN	12,00	1,50	R\$1,91	R\$22,93
2.5	4859	ORSE	REMOÇÃO DE FECHADURA	UN	14,00	R\$ 5,00	R\$6,37	R\$89,19
2.6	97655	SINAPI	REMOÇÃO DE TRAMA METÁLICA PARA COBERTURA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	M2	310,00	R\$ 28,00	R\$35,67	R\$11.059,19
2.7	97647	SINAPI	REMOÇÃO DE TELHAS DE FIBROCIMENTO METÁLICA E CERÂMICA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	M2	310,00	2,89	R\$3,68	R\$1.141,47
2.8	C1044	SEINFRA	DEMOLIÇÃO DE CALHAS	M	25,00	R\$ 23,00	R\$29,30	R\$732,61
	ALVENARIA							R\$5.887,74
3.1	C3028	SEINFRA	REBOCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PENEIRADA, TRAÇO 1:3	M²	30,00	R\$ 55,00	R\$70,08	R\$2.102,27
3.2	98555	SINAPI	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM ARGAMASSA POLIMÉRICA / MEMBRANA ACRÍLICA, 3 DEMÃOS. AF_09/2023	M²	68,00	R\$ 31,00	R\$39,50	R\$2.685,80
3.3	87421	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE GESSO DESEMPENADO (SEM TALISCAS) EM PAREDES, ESPESSURA DE 1,0CM. AF_03/2023	M²	30,00	R\$ 28,77	R\$38,66	R\$1.099,88
4	PINTURA							R\$20.076,25
4.1	88485	SINAPI	FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF_04/2023	M²	540,00	R\$ 3,00	R\$3,82	R\$2.064,04
4.2	88497	SINAPI	EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO EM PAREDE, DUAS DEMÃOS, LIXAMENTO MANUAL. AF_04/2023	M²	540,00	R\$ 14,78	R\$18,83	R\$10.168,85
4.3	88489	SINAPI	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES. DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	M²	540,00	R\$ 11,40	R\$14,52	R\$7.843,36
5	REVESTIMENTO PAREDE							R\$3.291,38
5.1	87529	SINAPI	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	M²	30,00	R\$ 32,00	R\$40,77	R\$1.223,14
	93393	SINAPI	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA PADRÃO POPULAR DE DIMENSÕES 20X20 CM, ARGAMASSA TIPO AC I, APLICADAS NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF_02/2023_PE	M²	30,00	R\$ 54,11	R\$68,94	R\$2.068,25
	ALVENARIA							R\$3.210,73
6.1	90830	SINAPI	FECHADURA DE EMBUTIR COM CILINDRO, EXTERNA, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO MÉDIO, INCLUSIVE EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UN	14,00	R\$ 180,00	R\$229,34	R\$3.210,73
7	SISTEMA HIDROSSANITÁRIO							R\$2.237,37
7.1	91786	SINAPI	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO TUBOS DE PVC, SOLDÁVEL, ÁGUA FRIA, DN 32 MM (INSTALADO EM RAMAL, SUB-RAMAL, RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO OU PRUMADA), INCLUSIVE CONEXÕES, CORTES E FIXAÇÕES, PARA PRÉDIOS. AF_10/2015	M	18,00	R\$ 26,20	R\$33,38	R\$600,87
7.2	89482	SINAPI	CAIXA SIFONADA, PVC, DN 100 X 100 X 30 MM, FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAIS DE ENCAMINHAMENTO DE ÁGUA PLUVIAL. AF_06/2022	UN	2,00	R\$ 37,22	R\$47,42	R\$94,84
7.3	86915	SINAPI	TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2 OU 3/4", PARA LAVATÓRIO, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	8,00	R\$ 151,25	R\$192,71	R\$1.541,66
8	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS							R\$3.596,12
8.1	91996	SINAPI	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+1 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	8,00	R\$ 34,59	R\$44,07	R\$352,57
8.2	91997	SINAPI	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+1 20 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	8,00	R\$ 18,78	R\$23,93	R\$191,42
8.3	91867	SINAPI	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCAVEL, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	47,00	R\$ 8,40	R\$10,70	R\$503,01

8.4	91854	SINAPI	ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALÇÃO. AF_03/2023	M	52,00	R\$ 8,36	R\$10,65	R\$563,88
8.5	91926	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALÇÃO. AF_03/2023	M	70,00	R\$ 3,00	R\$3,82	R\$267,56
8.6	91932	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 10 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALÇÃO. AF_03/2023	M	78,00	R\$ 14,00	R\$17,84	R\$1.391,32
8.7	97612	SINAPI	LAMPADA COMPACTA FLUORESCENTE DE 20 W, BASE E27 - FORNECIMENTO E INSTALÇÃO. AF_02/2020	UN	12,00	R\$ 22,00	R\$28,03	R\$336,36
9	TELHADO							R\$ 49.753,61
9.1	94213	SINAPI	TELHAMENTO COM TELHA DE AÇO/ALUMÍNIO E = 0,5 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	M²	310,00	75,18	R\$95,79	R\$29.893,92
9.2	92580	SINAPI	TRAMA DE AÇO COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M²	310,00	44,62	R\$56,85	R\$17.623,61
9.3	94228	SINAPI	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NUMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 50 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M	25,00	76,48	R\$97,44	R\$2.436,08
10	PAISAGISMO							R\$ 42,81
10.1	98524	SINAPI	LIMPEZA MANUAL DE VEGETAÇÃO EM TERRENO COM ENXADA. AF_05/2018	M²	16,00	R\$2,10	R\$2,68	R\$42,81
11	LIMPEZA FINAL DA OBRA							R\$1.384,63
	2450	ORSE	LIMPEZA GERAL	M²	575,00	R\$1,89	R\$2,41	R\$1.384,63
VALOR TOTAL GERAL								R\$ 117.127,33

Miranda do Norte - MA 28 de fevereiro de 2024

JORDSON
 DIEGO
 ARAGAO
 BARROS:608767793
 76779330

Assinado de forma digital por JORDSON DIEGO ARAGAO BARROS:608767793
 30
 Dados: 2024.02.28 10:38:27 -03'00'